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   UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

    Số:            /KH-SGDĐT            Bình Phước, ngày       tháng 10 năm 2020 
 

                           

KẾ HOẠCH 
Tổ chức kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam lần thứ 39 

(ngày 20/11/1982-20/11/2020)  
 

 

Nhằm tổ chức các hoạt động thiết thực nhân dịp kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 

lần thứ 39 (ngày 20/11/1982 - 20/11/2020); Sở GD&ĐT xây dựng kế hoạch tổ chức các 

hoạt động kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU: 

- Thể hiện sự quan tâm của Đảng, chính quyền và toàn xã hội trong việc chăm lo 

cho sự nghiệp giáo dục và đào tạo của tỉnh. Nâng cao nhận thức của các tầng lớp nhân 

dân, học sinh và cấp uỷ, chính quyền các cấp về vai trò của nhà giáo; tăng cường sự quan 

tâm, đồng thuận của xã hội trong việc đầu tư, chăm lo cho giáo dục nói chung và đội ngũ 

nhà giáo nói riêng. 

- Là dịp để ôn lại truyền thống  ngày Nhà giáo Việt Nam và qua đó tôn vinh, động 

viên đội ngũ giáo viên, cán bộ và công nhân viên ngành Giáo dục và Đào tạo toàn tỉnh. 

Tạo điều kiện để các nhà giáo lão thành, cán bộ quản lý, giáo viên qua các thế hệ giao 

lưu gặp gỡ nhằm tăng cường sự đoàn kết, gắn bó của các thế hệ cán bộ, giáo viên đã và 

đang công tác tại ngành Giáo dục qua đó góp phần giáo dục truyền thống cho cán bộ 

giáo viên, nhân viên đang công tác trong ngành và các thế hệ tiếp theo.  

-Tổ chức họp mặt kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam lần thứ 39 phải trang trọng, 

tiết kiệm, hiệu quả; tạo được hình ảnh đẹp về giáo dục đồng thời tạo được không khí ấm 

áp, thân tình đối với các thế hệ thầy trò và gây được ấn tượng tốt đẹp. Đồng thời, nâng 

cao tính khích lệ, động viên đội ngũ nhà giáo của tỉnh tiếp tục tích cực học tập, lao động, 

sáng tạo, góp phần xây dựng đội ngũ nhà giáo có phẩm chất, năng lực, tâm huyết, gắn 

bó với nghề và đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục trong giai đoạn mới. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN: 

A. Ở CẤP TỈNH: 

 1. Công tác tuyên truyền và tổ chức các hoạt động: 

-Tổ chức tuyên truyền về ngày Nhà giáo Việt Nam trước, trong và sau dịp 

20/11/2020; phát động thi đua cao điểm trong toàn ngành chào mừng ngày Nhà giáo Việt 

Nam lần thứ 39; giới thiệu những tập thể, cá nhân tiêu biểu của ngành Giáo dục và Đào 

tạo. 

-Tổ chức giao lưu văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao cho các phòng GD&ĐT 

huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT. 
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- Phát động sâu rộng trong cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh phong 

trào viết bài tôn vinh các Nhà giáo Nhân dân, Nhà giáo Ưu tú, cán bộ quản lý, giáo viên 

tiêu biểu; phản ảnh hoạt động dạy và học, gương điển hình tiên tiến trong các phong trào 

thi đua và thực hiện các cuộc vận động; gương người tốt - việc tốt, những nét đẹp của 

nhà giáo trong khắc phục khó khăn, hết lòng giảng dạy, giáo dục học sinh, nuôi dưỡng 

học sinh, làm tốt công tác xã hội hóa giáo dục...xây dựng nhà trường đoàn kết, tiến bộ. 

2. Tổ chức họp mặt kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam lần thứ 39 (20/11/1982-

20/11/2020)  

 2.1. Thời gian, địa điểm:  

Tổ chức trong ½ ngày (dự kiến tổ chức vào tuần lễ thứ 47/2020, thời gian cụ thể 

sẽ có thông báo sau) tại Hội trường A, Sở GD&ĐT. 

2.2. Thành phần tham dự: khoảng 200 người, gồm: 

-Ban Giám đốc và toàn thể cán bộ, công chức các phòng thuộc Sở GD&ĐT, Công 

đoàn ngành GD&ĐT tỉnh;  

-Đại diện lãnh đạo phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị xã, thành phố; 

-Hiệu trưởng (Giám đốc) các đơn vị trực thuộc Sở.  

-Các tập thể, cá nhân được khen thưởng (danh sách cụ thể sẽ có thông báo sau); 

-Các đại biểu là Nhà giáo nhân dân, Nhà giáo ưu tú, các đồng chí nguyên là lãnh 

đạo Sở; cán bộ và công chức đã từng công tác tại Sở GD&ĐT nay đã chuyển công tác 

hoặc nghỉ hưu. 

2.3. Nội dung chương trình họp mặt: 

-Văn nghệ chào mừng. 

-Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

-Báo cáo ôn lại truyền thống ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. 

-Tuyên dương, khen thưởng các cá nhân, tập thể đã đạt những thành tích xuất sắc 

trong năm học 2019-2020. 

-Giao lưu, chúc mừng. 

2.4. Kinh phí tổ chức: 

Giao Văn phòng Sở lập dự trù và tham mưu Ban Giám đốc cân đối, duyệt chi kinh 

phí tổ chức họp mặt kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.  

3. Tổ chức Giải Bóng chuyền truyền thống ngành Giáo dục, năm 2020: 

1. Thời gian, địa điểm:  

-Thời gian: dự kiến tổ chức trong 03 ngày, từ ngày 13/11/2020 đến ngày 

15/11/2020. 

-Địa điểm: Thành phố Đồng Xoài. 

2. Thành phần tham dự: 

-Cán bộ, giáo viên, nhân viên đang làm việc tại các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT. 

3. Kinh phí tổ chức giải:  
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-Kinh phí tổ chức giải và giải thưởng: lấy từ nguồn kinh phí năm 2020 của Sở 

GD&ĐT và Công đoàn ngành Giáo dục tỉnh, các mức chi liên quan thực hiện theo chế 

độ tài chính hiện hành. 

-Các đơn vị tham dự giải chịu trách nhiệm về kinh phí đi lại, ăn, nghỉ của đơn vị 

mình trong suốt thời gian tham gia hội diễn. 

B. CẤP HUYỆN VÀ CÁC TRƯỜNG HỌC: 

1. Phát động phong trào thi đua dạy tốt, học tốt chào mừng ngày Nhà giáo Việt 

Nam tại đơn vị, địa phương mình. 

2. Phối hợp với các cơ quan tuyên truyền địa phương tổ chức tốt công tác tuyên 

truyền về ngày Nhà giáo Việt Nam.   

3. Tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố tổ chức họp mặt 

kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam lần thứ 39 và hỗ trợ kinh phí chăm lo cho đội ngũ cựu 

giáo chức của huyện, thị xã, thành phố; 

4. Chỉ đạo các đơn vị trường học triển khai các hoạt động và tổ chức kỷ niệm ngày 

Nhà giáo Việt Nam kết hợp họp mặt truyền thống các nhà giáo vào ngày 20/11/2020. 

5. Xây dựng kế hoạch mời lãnh đạo huyện, thị xã, thành phố đi thăm, chúc mừng 

các đơn vị trường học; tổ chức thăm hỏi, động viên các nhà giáo lão thành tại địa phương. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở GD&ĐT: 

Chủ trì, phối hợp với các phòng ban liên quan xây dựng chương trình, kế hoạch 

cụ thể, dự trù kinh phí tổ chức họp mặt kỷ niệm, Giải bóng chuyền truyền thống ngành 

Giáo dục năm 2020 và các hoạt động chào mừng kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam lần 

thứ 39; 

Hoàn thành hồ sơ khen thưởng, chuẩn bị Bằng khen, giấy khen để trao tặng  cho 

những cá nhân, tập thể thuộc ngành Giáo dục có thành tích xuất sắc trong năm học 2019-

2020 tại buổi họp mặt kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam tổ chức tại tỉnh. 

2. Các phòng thuộc Sở GD&ĐT: 

Các phòng thuộc Sở GD&ĐT có trách nhiệm phối hợp với Văn phòng Sở 

GD&ĐT để tổ chức họp mặt kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 đúng thời gian, địa 

điểm, đạt được các mục đích, yêu cầu đã đề ra. 

3. Đề nghị Công đoàn ngành Giáo dục tỉnh: phối hợp với Sở GD&ĐT xây dựng 

kế hoạch cụ thể và thống nhất bố trí kinh phí tổ chức Giải Bóng chuyền truyền thống 

ngành Giáo dục tỉnh Bình Phước năm 2020. 

4. Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm: 

-Tham mưu UBND huyện, thị xã xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào 

mừng kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam lần thứ 39 tại địa phương mình; 

-Phối hợp với các cơ quan tuyên truyền địa phương tổ chức tốt công tác tuyên 

truyền về ngày Nhà giáo Việt Nam; 
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-Chỉ đạo phát động phong trào thi đua dạy tốt, học tốt chào mừng ngày Nhà giáo 

Việt Nam tại đơn vị, địa phương mình. 

5. Các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT: 

-Triển khai các hoạt động và tổ chức kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam kết hợp 

gặp mặt truyền thống các nhà giáo; thực hiện có hiệu quả phong trào thi đua dạy tốt, học 

tốt chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam tại đơn vị mình. 

-Cử thành phần tham dự buổi họp mặt kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam tổ chức 

tại Sở GD&ĐT đúng thời gian, địa điểm theo thư mời và văn bản triệu tập của Sở 

GD&ĐT. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam (ngày 20/11/1982-

20/11/2020), Sở GD&ĐT yêu cầu các phòng và các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT, các 

phòng GD&ĐT huyện, thị xã, thành phố tổ chức thực hiện. 

 

Nơi nhận:         GIÁM ĐỐC  

-Thường trực Tỉnh ủy;           

-UBND tỉnh Bình Phước; 

-Ban Giám đốc; 

-Công đoàn ngành Giáo dục tỉnh; 

-Các phòng thuộc Sở; 

-Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, TP; 

-Các đơn vị trực thuộc Sở; 

-Lưu VP.  
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